

**PROTOKÓŁ NR IV/2024
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE
ODBYTEJ W DNIU 9 LIPCA 2024 ROKU
W ZESPOLE PLACÓWEK KULTURY W ŻMIGRODZIE**

W posiedzeniu uczestniczyło **12 radnych** (lista obecności, jako załącznik nr 1).

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski
Sekretarz Gminy Żmigród – Joanna Monastyrska
Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska
Radca Prawny – Michał Basiński
Kierownik Ref. AGN – Artur Knappik
Kierownik Ref. ROŚ – Wiesław Kras
Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka
Pracownik UM – Sylwia Miziniak
Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – Paulina Święcicka
(Lista obecności, jako załącznik nr 2).

Obrady rozpoczęły się o godzinie 13⁰⁰

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzyła sesję wypowiadając słowa:

„OTWIERAM IV SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE”

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska przywitała serdecznie wszystkich uczestników sesji.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Sprawdzenie obecności.

Radni potwierdzili obecność na sesji naciskając przycisk na pilocie.

W związku z problemami technicznymi sprawdzenie obecności zostało powtórzone.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska stwierdziła, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Wybór Sekretarza.

Z-ca Przewodniczącej Rady Mariusz Cłapka zgłosił kandydaturę radnego **Roberta Marca**.

Radny Robert Marzec wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza. **Radni** nie zgłosili innych kandydatur.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska przeprowadziła głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza.

Radni 11 głosami „za”, i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali radnego **Roberta Marca** (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3).

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska przeszła do kolejnego punktu obrad.

Odczytanie wniosku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej.

(Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Radny Mirosław Motwicki zadał pytanie dotyczące zwołania sesji nadzwyczajnej oraz jej przebiegu.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska potwierdziła, że zwołana została sesja w trybie nadzwyczajnym i że zaproponowany porządek obrad zostaje przyjęty.

Radny Mirosław Motwicki powiedział, że nie ma obiekcji, co do porządku obrad, natomiast zwrócił uwagę, że §24 wskazany w zaproszeniu nie odnosi się do zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym tylko w zwykłym, dlatego prosi o szacunek dla radnych i zwracanie na to większej uwagi.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

Zmian nie było.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.

Projekt uchwały nr 1 w sprawie przyznania dotacji na roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Kierownik Ref. AGN Artur Knappik – Wyjaśnił, że co roku Rada przydziela dotacje z gminy dla Parafii na zabytki. W tym roku budżet wyniósł 50 tys. zł. Wpłynęły 4 wnioski, jeden był wycofany ze względu na braki formalne. W związku z tym, kwota została podzielona na równe części dla trzech Parafii.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska złożyła wniosek do projektu uchwały nr 1, aby zmienić wartości dotacji dla poszczególnych Parafii. Parafia w Żmigrodzie 22 500 zł, parafia w Barkowie 22 500 zł oraz parafia w Powidzku 5 000 zł. Swój wniosek uzasadniła faktem, że kolejne projekty uchwał dotycząc dotacji dla parafii w Radziądzu i Powidzku, na prace konserwatorskie a pozostałe parafie zrzekły się dotacji na rzecz tych parafii, dlatego proponuje żeby w zamian teraz otrzymały większą dotację z gminy.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała wniosek pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Wniosek przyjęto: 11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.29.2024

Projekt uchwały nr 2 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Jana Chrzciciela w Powidzku przeznaczoną na sfinansowanie zadania: „Prace ratunkowe elewacji oraz pokrycia dachu Kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w Powidzku – Etap III” na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Żmigród.

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały pod głosowanie. (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu) Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.30.2024

Projekt uchwały nr 3 w sprawie przyznania dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Karola Boromeusza przeznaczoną na zadanie: „Odtworzenie, wykonanie nowej stolarki i ślusarki okiennej oraz konserwacja witraży w Kościele pw. Św. Karola Boromeusza w Radziądzu – I etap” na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Żmigród.

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu). Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.31.2024

Projekt uchwały nr 4 w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żmigród, a także określenia granic obwodów tych szkół.

Pracownik UM Sylwia Miziniak – wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy przedstawienia stanu faktycznego sieci szkół po wykreśleniu ze struktur Szkoły Podstawowej w Żmigrodzie przy ul. Batorego.

Radny Mirosław Motwicki – zwrócił uwagę, że nad tym projektem powinna pochylić się komisja oświaty, a jednak do tego nie doszło. Powiedział, że jest wiele tematów, które powinny być poruszone na komisji. Zwrócił uwagę, że dzieci z Czarnego Lasu dowożone są do Żmigrodu od ok 8 lat, a ich obwodem jest Radziądz. Każda taka sytuacja, kiedy dzieci uczęszczają do szkoły poza swoim obwodem, na wniosek rodziców, muszą złożyć odpowiednie dokumenty. Uważa, że powinno się pomóc dyrektorom i ograniczyć zbędną biurokrację. Zauważył, że niedługo ruszy przetarg na dowóz dzieci do szkół, dlatego uważa że komisja oświaty powinna pochylić się nad tym tematem, może znajdą się wtedy wolne środki na dowóz dzieci na Delfinka.

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski – zwrócił się do radnego Mirosława Motwickiego. Wyjaśnił, że na sesji nadzwyczajnej może zadawać pytania i dyskutować o projekcie uchwały, przy sesji zwyczajnej mógłby to zrobić na komisji. Odniósł się również do tematu dowozu dzieci. Wyjaśnił, że to na burmistrzu spoczywa decyzja o tym czy taki dowóz zorganizować czy nie. Ale sugestia radnego, że komisja powinna omawiać takie tematy, skłoniła go, żeby zwrócić się właśnie o zaopiniowanie tematu dowozu dzieci do szkół poza obwodem.

Radny Mirosław Motwicki – zwrócił się do Burmistrza, że taki miała cel jego wypowiedź, żeby odciążyć z podejmowania decyzji właśnie Burmistrza. On jako dyrektor szkoły pamięta, że były sytuacje kiedy był podstawiony autobus i woził dzieci z Borek do Korzeńska i do Żmigrodu. Ale byli też rodzice, którzy swoje dzieci dowozili do Żmigrodu do szkoły.

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski – zwrócił się do radnego Mirosława Motwickiego, że zakłada że chodzi im o to samo, jednak musi zwrócić uwagę, że każda grupa ma swoje kompetencje. Burmistrz podejmuje decyzję ale nie może głosować uchwał, komisja nie jest organem decyzyjnym tylko opiniodawczym, dlatego w dalszym ciągu to burmistrz podejmuje decyzje. Zwrócił również uwagę, że każda komisja ma plan pracy i wg tego planu powinna pracować. W związku z tym, że Rada ukonstytuowała się w maju to rozumie, że jeszcze mogła nie zacząć pracy.

Radny Mirosław Motwicki – Ponownie zwrócił uwagę, że nie odbyło się jeszcze żadne posiedzenie komisji, do których się zapisał, a uważa że każda komisja powinna się spotkać i omówić uchwalony plan pracy.

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski – powiedział, że nie jest to w kompetencji burmistrza, żeby organizować pracę Rady i komisji.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Sereżyńska powiedziała, że nie jest to właściwy czas na rozmowy o pracy komisji, jak zostanie zwołana to radny otrzyma zaroszenie.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu). Uchwałę podjęto: 8 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.32.2024

Projekt uchwały nr 5 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – omówiła prezentację, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Dariusz Gierus – zapytał czy częstotliwość odbioru opadów zostaje bez zmian.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – odpowiedziała, że nie ulega zmianie.

Radny Dariusz Gierus – zapytał jak wyglądają kontrole osób oddających śmieci, jak wygląda proces składania deklaracji.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – wyjaśniła, że w każdej gminie jest „szara strefa”, u nas jest to niewielki procent. Powiedziała, że deklaracja jest składana przez osobę, która informuje ile mieszkańców liczy jej domostwo. Spółka dokonuje kontroli poprzez m.in. faktury za wodę, nowe przyłączenia do sieci, dodatki mieszkaniowe, informacje z Urzędu o stanie osób urodzonych i zameldowanych na stałe i czasowo. Firma odbierająca odpady również zwraca uwagę na większe ilości odpadów lub miejsca w których ich wcześniej nie było. Śmieciarki są okamerowane. Dodatkowo pracownicy MZGK jeżdżą w teren na kontrole ale działa też „poczta pantoflowa”.

Radny Dariusz Gierus - zapytał jak wygląda sytuacja ze składaniem deklaracji za gospodarstwa, w których są pracownicy sezonowi. Podał przykład z dnia dzisiejszego, kiedy jadąc przez jedną z miejscowości wie że w domu jest troje mieszkańców a cały samochód śmieci.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka - poinformowała, że tak jak wcześniej wspominała, kwartalnie zwracają się do Urzędu Miejskiego o zestawienie osób zameldowanych i na podstawie tego mogą wszczynać postępowanie do uzupełnienia liczby osób. Dodatkowo weryfikują to na podstawie zużycia wody, przeciętnie jeden mieszkaniec zużywa na miesiąc 3m³. Jeżeli wielkości znacząco odbiegają, wszczynane jest postępowanie wyjaśniające. Jeżeli osoba nie stawi się skutecznie, wydawana jest decyzja o zapłacie trzykrotności stawki za odbiór odpadów.

Radny Dariusz Gierus – zapytał, czy może być tak, że teoretycznie przez 3 miesiące część osób unika płacenia za odpady.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – wyjaśniła że teoretycznie tak, ale podkreśliła, że nie ma narzędzi, żeby mogła wejść komuś do domu i policzyć łóżka. Dodała, że są kontrole w terenie, ludzie zgłaszają im odstępstwa od normy, ponadto firma

odbierająca odpady też to weryfikuje. Podała na swoim przykładzie, że jak zauważa w terenie jakieś odstępstwo to również próbuje to wyjaśnić.

Radny Dariusz Gierus – zapytał o liczbę osób zatrudnionych w dziale obsługującym gospodarowanie odpadami.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – odpowiedziała, że zatrudnione są dwie osoby oraz pani, która obsługuje PSZOK trzy razy w tygodniu.

Radny Dariusz Gierus – zapytał czy liczba osób jest wystarczająca do obsługi działu.

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski – odniósł się do pytania radnego, że należy zwrócić uwagę na koszty pracownicze i uważa, że ta ilość jest optymalna. Wyjaśnił, że zależy mu na szczelnym systemie, ale należy zwrócić uwagę że część mieszkańców przebywa np. w delegacjach i internatach i jakaś różnica może stąd wynikać. Na pewno jest jakaś część mieszkańców, która unika płatności. Zaproponował, że jeśli są pomysły jak na to zaradzić, to jest otwarty na propozycje.

Radny Dariusz Gierus – zapytał o różnicę w kwotach faktur w ostatnim okresie, skąd się wziął tak znaczący wzrost w skali poprzednich lat, sugerując że nie powinny na to wpływać koszty paliwa, ponieważ cena utrzymana jest na takim samym poziomie jak dwa lata temu, rozumie że mogłoby chodzić o koszty pracownie, ale nie na taką skalę. Dopytywał czy różnica może wynikać z przetargu.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – wyjaśniła, że są koszty paliwa, trwa wojna chociaż inflacja maleje. Poinformowała, że firma Chemeko System chciała waloryzować stawkę z Gminą w trakcie trwania umowy, jednak Gmina nie wyraziła na to zgody i zostały stawki zaproponowane w przetargu. Ta umowa wygasła w grudniu, jednak był w niej zapis, że firma może po zakończeniu umowy odbierać 20% zamówienia. Gmina skorzystała z tej furtki, jednak wtedy nie obowiązywały ceny z przetargu tylko te, które zaproponuje spółka do momentu rozstrzygnięcia nowego przetargu.

Radny Dariusz Gierus – zapytał czy gmina będzie dopłacać z budżetu za te faktury.

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski – odniósł się do cen paliw, że należy zwrócić uwagę na fakt, że umowa była podpisywana 3,5 roku temu i wtedy ceny paliw były niższe. Kolejną kwestią jest fakt, że firma chciała renegecować umowę, ale nie było zgody ze strony Gminy na podniesienie stawek. Wyjaśnił, że obecnie obsługa odpadów komunalnych po 6 miesiącach wynosi tyle, co w ubiegłym roku za cały rok. To jasno wskazuje, że kwota dotychczas pobierana od osoby za śmieci jest o połowę za niska. Powiedział, że gmina i tak będzie musiała dopłacić w tym roku za śmieci, ponieważ podwyżka wejdzie w życie od sierpnia, o ile uchwała zostanie przegłosowana. Jeśli to się nie uda, trzeba będzie poszukać środków w budżecie poprzez ciecie wydatków lub wycofanie się z niektórych zadań. Wyjaśnił, że nie powinno to mieć miejsca ze względu na zapis w ustawie, która jasno stwierdza że to mieszkańcy mają pokryć wydatki związane z funkcjonowaniem gospodarki odpadami. Zwrócił uwagę, że w innych gminach już od roku lub dwóch funkcjonują wyższe stawki. Kiedyś musiał nadejść moment rozpisania nowego przetargu, wcześniej nikt nie mógł

zakładać jakie to będą kwoty. Trzeba podejść do sprawy obiektywnie, nie na wszystko mamy wpływ, nie wszystkie uchwały będą łatwe ale decyzję trzeba podjąć.

Radny Dariusz Gierus – zapytał czy jest jakaś ulga dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – odpowiedziała, że jedyną ulgą jest ulga za kompostownik.

Radny Dariusz Gierus – zapytał o możliwość zdawania styropianu po robotach budowlanych na PSZOK.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – wyjaśniła, że przyjmowany jest styropian w niewielkich ilościach, np. z opakowań po urządzeniach. Natomiast tak jak radny sam wskazał, PSZOK przyjmuje odpady komunalne, a nie budowlane, chociaż jest jedno ustępstwo, mianowicie można oddać tonę gruzu.

Radny Dariusz Gierus – zwrócił się do Burmistrza, z prośbą lub apelem, aby na Forach Burmistrzów poruszali temat odpadów.

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski – odpowiedział, że temat od kilku lat jest często poruszany. Jednak ciężko znaleźć rozwiązanie, kiedy mieszkańcy nie chcą się godzić na inwestycję, które ich zdaniem są szkodliwe lub złe, a formalnie mogłyby dać oszczędności np. spalarnia, w której można utylizować pewne odpady a w zamian otrzymać energię i ciepło. W wielu województwach zdecydowano się na takie rozwiązania. Poza tym przykładem tego jest ostatnia sytuacja z węzłem betoniarskim. Wyjaśnił, że gmina nie ma budżetu z gumi i nie są w stanie do wszystkiego dopłacać.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – powiedziała, że na przestrzeni lat miała przemyslenia, żeby uszczelnić system wprowadzając abonament od gospodarstw, ale na pewno spotkałoby się to z dużą krytyką. W styczniu 2025 roku może wejdzie ustawa, która pomoże zredukować liczbę opakowań PET, mianowicie sklepy wielkopowierzchniowe będą miały obowiązek posiadać specjalne urządzenie, które będzie utylizowało te opakowania w zamian za jakąś kwotę. Powinno to pomóc zredukować liczbę tych odpadów. Powiedziała również, powołując się na słowa Burmistrza, że Radni są osobami, które stoją na straży budżetu gminy, który nie jest z gumi ani nie jest studnią bez dna.

Radny Grzegorz Piaskowski – zapytał, skąd w prezentacji wynika tak duża różnica między miesiącem majem a kwietniem.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – wyjaśniła, że były zabierane gabaryty.

Radny Grzegorz Piaskowski – zapytał czy to była pierwsza zbiórka gabarytów w tym roku.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – potwierdziła

Radny Grzegorz Piaskowski – powiedział, że na przestrzeni ubiegłych lat nie widać takiej dużej dysproporcji w miesiącach w których były odbierane gabaryty. Zapytał na jaki okres została podpisana nowa umowa.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – powiedziała, że tak, jak wspominała wcześniej umowa została podpisana na 20 miesięcy.

Radny Grzegorz Piaskowski – zapytał o metody rozliczania przedsiębiorstw, firm i sklepów. Wyjaśnił, że ludzie skarżą się na znaczną ilość odpadów po dostawach do sklepu. Zapytał czy jest jakiś system, który odpowiada właśnie za naliczanie opłat sklepom, jak się to odbywa. Zapytał również, czy wspólnoty mogą być dodatkowo obciążone za zwiększoną częstotliwość wywozu odpadów kiedy to ostatnio często ma miejsce. Zwrócił się również do Burmistrza, żeby wprowadzić zwyczaj rozmawiania z mieszkańcami przy podejmowaniu kontrowersyjnych społecznie uchwał.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – zapytała czy radny w jej imieniu może negocjować stawki za media, które jej się nie podobają. Dodała, że prezentacja została oparta na faktach, na konkretnych liczbach, bez zbędnych upiększeń, żeby jasno zaprezentować sytuację z odpadami.

Radny Grzegorz Piaskowski – zwrócił się do Prezes MZGK, sugerując że może źle zrozumiała co chciał przekazać, i wyjaśnił, że uważa że to co zostało przedstawione teraz radnym powinni zaprezentować mieszkańcom i z nimi rozmawiać.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka – powiedziała, że to radni są przedstawicielami.

Radny Grzegorz Piaskowski – potwierdził, że są przedstawicielami, ale chyba tylko wtedy kiedy trzeba głosować. Wyjaśnił że nie wszyscy mieszkańcy wiedzą jakie uchwały będą omawiane na sesji. Uważa, że Urząd Gminy i inne jednostki nie powinny odsuwać się od mieszkańców, powinien być dialog między nimi. Dodał, że nie odnosi się do wysokości opłaty ponieważ nie wie co było zawarte w przetargu, bazuje tylko na prezentacji, która została przedstawiona.

Burmistrz Gminy Żmigród – Rober Lewandowski – zwrócił się do radnego Grzegorza Piaskowskiego, że wprowadza w błąd opinię publiczną, ponieważ poszczególne organy mają swoje kompetencje. Wyjaśnił, że jest uchwała dotycząca konsultacji społecznych, jeśli takowe są potrzebne to się wtedy z tego korzysta. Powiedział, że spotkanie, o którym mówi radny prowadziłoby do wywierania presji, żeby zrobić tak, żeby było taniej, a w tej sytuacji nie ma na to miejsca, ponieważ kalkulacja jest prosta. W prezentacji umieszczono najważniejsze informacje, które wskazują jak wygląda od strony finansowej gospodarka odpadami. Stwierdził, że podoba mu się dzisiejsza dyskusja, która jest merytoryczna i prowadzona w spokojnej atmosferze, a pytania zadane przez radnych były bardzo dobre. Dodał, że mieszkańcy wiedzieli o tym, że sesja jest transmitowana i każdy może ją zobaczyć. Zaznaczył, że jeden z radnych udostępnił na swoich mediach społecznościowych projekty uchwał i wszystko odbywa się w formie otwartej. Powiedział, że to radni podejmują decyzję w imieniu mieszkańców, a tam gdzie są potrzebne konsultacje społeczne są one przeprowadzane. Wspomniał słowa pani prezes Małgorzaty Hołówki odnośnie podwyżek, na które nie mamy wpływu i nikt z nami tego nie konsultuje. Dodał, że sytuacja gospodarcza, inflacja wyglądają tak a nie inaczej i jeżeli podjęcie tej decyzji leżałoby w kompetencji burmistrza, to by ja podjął, natomiast jest ona w kompetencji Rady, dlatego starają się pokazywać, wyjaśniać i prowadzić dyskusję, aby radni mieli pełną wiedzę, by świadomie podjąć decyzję.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka dodała, że nie było możliwości wcześniej podjąć tej decyzji, ponieważ przetarg nie był rozstrzygnięty i nie byłoby wiadomo o jakich stawkach i kosztach można rozmawiać. Powiedziała również, że poinformuje mieszkańców w lipcu o podwyżce, ponieważ to jest obowiązek MZGK, zwróciła się jednak o pomoc w tym zakresie, aby radni i sołtysi w miarę swoich możliwości również informowali mieszkańców.

Radny Grzegorz Piaskowski odniósł się do słów Prezes MZGK – Małgorzaty Hołówki, że nie dostał konkretnej odpowiedzi na zadawane wcześniej pytania oraz, że o podwyżkach dowiedział się z tzw. „poczty pantoflowej” kilka tygodni wcześniej. Powiedział, że nie miał wiedzy, kiedy odbył się przetarg, a wśród mieszkańców krążyły różne informacje odnośnie nowych stawek, które sam zweryfikował w Urzędzie Miasta. Zaznaczył, że okres od przetargu czyli 3 tygodnie, to wystarczający czas aby wcześniej poinformować mieszkańców o nadchodzących zmianach. Dodał, że przy tak delikatnych uchwałach, która wpływa na każdy dom i każdego mieszkańca konieczna jest rozmowa i spotkania z mieszkańcami. Poprosił również o odpowiedź na wcześniejsze pytania, ponieważ są one kierowane od wspólnot i mieszkańców.

Głos zabrał Burmistrz Gminy Żmigród – Rober Lewandowski, który powiedział, że pełna procedura jest publikowana, np. rozstrzygnięcie przetargu i nie ma wpływu na to, jakie błędne informacje odnośnie wysokości stawek za odpady są rozprowadane wśród mieszkańców. Zaznaczył, że oferty do przetargu w dniu otwarcia są publikowane na stronie urzędu lub w tym przypadku MZGK, bo są organem zamawiającym. Aktualnie jesteśmy w procedurze przyjęcia stawki i informowania mieszkańców. Wszystkie procedury dotyczące przejrzystości i publikacji odbywają się w należytej kolejności.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka odniosła się do pytania radnego Grzegorza Piaskowskiego odnośnie wspólnot mieszkaniowych, powiedziała, iż mieszkańcy będą poinformowani w lipcu. 52 zarządców wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych dostanie informację o zmianach, ich wysokości i na mocy jakiej uchwały nowa stawka będzie obowiązywać.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka odniosła się do kolejnego pytania radnego Piaskowskiego w sprawie odpowiedzialności zbiorowej w spółdzielniach, wspólnotach, na tzw. podwórkach. Powiedziała, że na ten moment nie jest prowadzona i nic nie wskazuje na to, że będzie odpowiedzialność zbiorowa, ponieważ na terenie miasta znaczna większość wiat nie jest zamykana i byłoby to nieetyczne, aby obciążać wszystkich mieszkańców maksymalną stawką.

Odnośnie pytania dotyczącego firm, Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka powiedziała, że ustosunkuje się mailowo.

Radny Dariusz Gierus zadał pytanie jaką opłatę mają mieszkańcy, którzy są jednocześnie właścicielami sklepów.

Prezes MZGK – Małgorzata Hołówka odpowiedziała, że w takiej sytuacji płaci się

w domostwie za ilość zadeklarowanych osób, natomiast sklep to jest osobny temat.

Radny Dariusz Gierus zadał kolejne pytanie, czy jest możliwość aby zaproponować inną stawkę za odpady.

Burmistrz Gminy Żmigród – Rober Lewandowski odpowiedział, że jest to optymalna stawka, która pozwoli gminie nie dopłacać w najbliższych miesiącach.

Radny Mateusz Konarski zadał pytanie o sytuację w innych gminach, czy ten system się sam finansuje czy potrzebny jest wkład gminy.

Prezes MZGK Małgorzata Hołówka odpowiedziała, że nie ma takiej wiedzy.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu). Uchwałę podjęto: 7 głosami „za”, 5 głosem „przeciw” oraz nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.33.2024

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Projekt uchwały nr 6 w sprawie stwierdzenia zgodności projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Radziądz z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żmigród.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska o omówienie uchwały poprosiła Pana Artura Knappika – kierownika ref. AGN.

Artur Knappik – kierownika ref. AGN. powiedział, że przyjęcie planu miejscowego musi być poprzedzone uchwałą o stwierdzeniu zgodności planu z dokumentami planistycznymi, tzw. Studium. W załączniku, który jest do uchwały o planie miejscowym jest rysunek studium i można to porównać, zweryfikować wizualnie czy przeznaczenia są tożsame.

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały pod głosowanie. (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu) Uchwałę podjęto: 11 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” oraz 1 głosem „nieoddanym” oraz nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.34.2024

Projekt uchwały nr 7 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Radziądz.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska o omówienie uchwały poprosiła Pana Artura Knappika – kierownika ref. AGN.

Artur Knappik – kierownika ref. AGN. powiedział, że ta uchwała kończy procedurę podjętą przez poprzednią Radę Miejską w grudniu 2022 r. Niestety procedura jest czasochłonna, a kilka lat temu dla miejscowości Radziądz nie udało się w pełni jej dokończyć. W międzyczasie udało się zmienić studium dla pewnego zakresu i została podjęta kolejna próba zmiany tego planu, która dotyczyła terenów mieszkaniowych. Są to tereny przeznaczone pod zamieszkiwanie będące we władaniu osób

prywatnych, gmina nie ma już w tym rejonie żadnych terenów. W poprzednim planie było trochę terenów rolnych, takich, które były w środku zabudowy, to wynikało z uzgodnień do tego planu. Teraz w trakcie procedowania te uzgodnienia udało się uzyskać pozytywne, dlatego nastąpiło zwiększenie tej zabudowy.

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu). Uchwałę podjęto: 12 głosami „za”, oraz nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.35.2024

Projekt uchwały nr 8 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Żmigród na rok 2024 i lata następne.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska o omówienie uchwały poprosiła Panią Skarbnik – Annę Dobrowolską.

Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie zmieniły się dwa przedsięwzięcia - budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Żmigrodzie - zwiększenie limitu to 850 000 zł, i następne przedsięwzięcia, czyli adaptacja, przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku na stanicę rowerową przy Zespole Pałacowo Parkowym w Żmigrodzie - kwota zwiększenia 25 000 zł. Ogólna kwota limitu przy centrum to jest 14 747 296 zł 51 gr., z tym, że na ten rok 2024 to jest 7 000 250 zł. Dochody i wydatki zostały uaktualnione ze względu na zmiany, jakie były przeprowadzone w budżecie. Dług nie zmienił się, rozchody pozostały na tym samym poziomie i to są właściwie wszystkie zmiany, które dotyczą Wieloletniej Prognozy.

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu). Uchwałę podjęto: 12 głosami „za”, oraz nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.36.2024

Projekt uchwały nr 9 w sprawie zmiany budżetu gminy Żmigród na rok 2024.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska o omówienie uchwały poprosiła Panią Skarbnik – Annę Dobrowolską.

Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska powiedziała, że dochody zmniejszają się ogólnie o kwotę 216 708 zł., po zmianie wynoszą 127 442 201,07 zł . Z ważniejszych zmian została wprowadzona kwota przy turystyce - 70 699 zł. Jest to refundacja poniesionych kosztów z tamtego roku do budowy kładki. Zmniejszenie dotyczy inwestycji z Polskiego Ładu kwota 471 597 zł. to jest zmniejszona dotacja na budowę parkingu przy nowym urzędzie, zmiana planów przy podatku transportowym od osób prawnych, zwiększenie o 100 000 zł., zmniejszenie w podatku transportowym przy osobach fizycznych, wprowadzone 120 000 zł. do domów pomocy opieki społecznej - jest to dofinansowanie z Aglomeracji Wrocławskiej na budowę centrum. Ogólnie dochody zmniejszają się o kwotę 216 708 zł. Jeżeli chodzi o wydatki to

następuje zmniejszenie przy krajowych, pasażerskich przewozach kolejowych o 37 000 zł., następnie zmiana klasyfikacji między zakupem usług remontowych, a pozostałych przy drogach o 80 000 zł., w turystyce zwiększenie ogólnie o 25 000 zł., zmiana klasyfikacji przy zadaniach z zakresu upowszechniania turystyki - dotyczy projektu budowy ścieżek Cyklostrady. Zwiększenie energii przy gospodarce gruntami i nieruchomościami do 400 000 zł., jak również w gospodarce mieszkaniowej zmniejszenie energii o 20 000 zł. Ogólnie zmiany dotyczą też klasyfikacji w projekcie Przy Bezpiecznej Gminie.

Zmniejszenie wydatków z Polskiego Ładu na parking o kwotę 471 597 zł. Ogólnie wydatki zmniejszyły się tak samo, jak dochody o kwotę 216 708 zł. Tabela nr 3 - przychody i rozchody nie uległy zmianie. Deficyt pozostaje na takim poziomie jak wcześniej, czyli 853 078 zł 89 gr. Wydatki majątkowe ogólnie zmniejszyły się o kwotę 39 368 zł. i po zmianach wynoszą 39 591 050 i 87 gr. Tabela nr 5, czyli tabela dotycząca dochodów i wydatków funduszu pomocy obywatelom Ukrainy - dochody, jak i wydatki zwiększyły się o kwotę 7300 zł. Tabela nr 6, czyli Fundusz Sołecki. Są to zmiany, które zostały wprowadzone na podstawie podjętych uchwał przez sołectwa. Załącznik nr 7 dotyczy dotacji, zmienione są niewielkie kwoty dotyczące dotacji dla kościoła w Radziądzu i w Powidzku, jest to wprowadzony wkład własny do uzyskania dotacji.

Głos zabrał **Burmistrz Gminy Żmigród – Rober Lewandowski**, powiedział, że chce dodać komentarz dla Radnych w kontekście głównie inwestycji. Związany jest z centrum opiekuńczo mieszkalnym, gdzie w tym projekcie uchwały będzie głosowana zmiana wynikająca z dwóch kwestii. Po pierwsze otwartego przetargu na doposażenie centrum, wpłynęło kilka ofert – najkorzystniejsza w kwocie ponad 800 000 zł. -to nie było ujęte w budżecie wcześniej. Kwestia przede wszystkim zakończenia tej trudnej inwestycji, tak jak wcześniej byli Radni informowani, została wypowiedziana umowa wykonawcy ze względu na brak płynności finansowej wykonawcy i bezpieczeństwo gminy w tym zakresie. Została przeprowadzona trudna procedura zinwentaryzowania tej budowy, ogłoszenia przetargu i efektem czego jest 8 umów podpisanych z podwykonawcami byłymi tej firmy, tak żeby zakończyć tę inwestycję na przełomie sierpnia i września z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie na koniec września. Ważne było jak najszybsze zakończenie inwestycji, aby rozliczyć dotację z Polskiego Ładu oraz Ministerstwa Rodziny. Dodał, że w przypadku budowy nowego parkingu środki są własne oraz z dotacji. Został rozstrzygnięty przetarg w kwocie zdecydowanie niższej niż przewidywał kosztorys. Umowa jest podpisana, a wykonawca wkrótce wchodzi na inwestycję, aby we wrześniu zakończyć budowę i oddać do użytku.

Radny Grzegorz Piaskowski zadał pytanie w jaki sposób gmina czy prawo reguluje zwiększanie ilości mieszkańców na danym osiedlu czy bloku po odbiorze budynku? Chodzi głównie o miejsca parkingowe. Dodał, że przy ul. Akacyjnej deweloper, który wybudował bloki, zmniejsza mieszkania większe, dzieli je na mniejsze lokale i czy gmina, czy w ogóle ustawodawca przewidział w tej sytuacji zwiększenie miejsc parkingowych dla takich inwestycji prywatnych.

Burmistrz Gminy Żmigród – Rober Lewandowski odpowiedział, że to odbywa się na etapie uzyskania pozwolenia na budowę, gdzie w Starostwie wydział narzuca zapewnienie miejsc parkingowych. Gmina stara się być otwarta w stosunku do

deweloperów, by nie hamować rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Wspomniał o umowie – porozumieniu z deweloperem na terenie gminy, który partycypował w kosztach utworzenia ok 20 miejsc parkingowych.

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak – Seredyńska poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu). Uchwałę podjęto: 12 głosami „za”, oraz nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.37.2024

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca rady Patrycja Augustyniak przeszła do ostatniego punktu porządku obrad.

Zamknięcie obrad IV sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

Sesja zakończyła się o godz. 14⁴⁹
Protokołowała: Paulina Świącicka

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Żmigrodzie

Bożena Zolnierowicz

